RESOLUÇÃO  CD  Nº 19,  DE 20  DE  JULHO  DE  2000

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o que consta do Processo nº 23108.009425/98-8;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a criação, em caráter experimental, do Curso de Licenciatura Plena em Ciências Matemáticas e da Natureza, que será ministrado no município de Aripuanã, com 80 vagas, em período integral, a partir do ano 2001, com as recomendações constantes no Processo em epígrafe.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 20 de julho de 2000.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTR